



BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Iktatószám: BO/51/04787-14/2025.

Ügyintéző: Bukovenszki István

Tárgy: **CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt.** (Miskolc) részére a sajkázai telephelyére (Sajókaza, külterület 0101/21 hrsz.) a BO/51/07116-14/2024. ügyiratszámom kiadott veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére vonatkozó hulladékgazdálkodási engedély módosítása

H A T Á R O Z A T

- I. **A CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt.** (székhely: 3527 Miskolc, Zsigmondy Vilmos utca 34.; KÜJ: 103551706) – a továbbiakban: Engedélyes – részére a sajkázai telephelyére (Sajókaza, külterület 0101/21 hrsz.) a BO/51/07116-14/2024. ügyiratszámom kiadott veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére vonatkozó

hulladékgazdálkodási engedélyt

az Engedélyes kérelmére az alábbiak szerint

módosítom:

1. **A BO/51/07116-14/2024. számú határozat II. 3. A) és B). pontjait kiegészítem az alábbiakkal:**

3. Hulladéktípusok és -mennyiségek (kizárólag a hatjegyű kódszámokkal megjelöltek)

A.) Gyűjtési célból átvehető nem veszélyes hulladékok

Azonosító kód	Megnevezés	Gyűjteni kívánt mennyiség (t/év)
04	BŐR-, SZŐRME- ÉS TEXTILIPARI HULLADÉK	
04 01	bőr- és szőrmeipari hulladék	
04 01 08	krómot tartalmazó cserzett bőrhulladék (kék hasíték, forgács, apríték, csiszolási por)	10 000
16	A HULLADÉKJEGYZÉKBEN KÖZELEBBRŐL MEG NEM HATÁROZOTT HULLADÉK	
16 03	az előírásoknak nem megfelelő és nem használt termékek	
16 03 06	szerves hulladék, amely különbözik a 16 03 05-től	10 000

Gyűjtőként átvehető nem veszélyes hulladékok összes mennyisége: **10 000 t/év**

B.) Gyűjtési célból átvehető veszélyes hulladékok:

Azonosító kód	Megnevezés	Gyűjteni kívánt mennyiség (t/év)
12	FÉMEK, MŰANYAGOK ALAKÍTÁSÁBÓL, FIZIKAI ÉS MECHANIKAI FELÜLETKEZELÉSÉBŐL SZÁRMAZÓ HULLADÉK	
12 01	fémek és műanyagok alakításából, fizikai és mechanikai felületkezeléséből származó hulladék	
12 01 09*	halogénmentes hűtő-kenő emulzió és oldat	10 000
19	HULLADÉKKEZELŐ LÉTESÍTMÉNYEKBŐL, A SZENNYVIZET KÉPZŐDÉSÉNEK TELEPHELYÉN KÍVÜL KEZELŐ SZENNYVÍZTISZTÍTÓKBÓL, VALAMINT AZ IVÓVÍZ ÉS IPARI VÍZ SZOLGÁLTATÁSBÓL SZÁRMAZÓ HULLADÉK	
19 02	hulladék fizikai-kémiai kezeléséből (pl. krómtalanítás, ciántalanítás, semlegesítés) származó hulladék	
19 02 07*	elválasztásból származó olaj és koncentrátum	10 000

A **gyűjtőként** átvehető veszélyes hulladékok összes mennyisége: **25 000 t/év**

A gyűjtőként átvett veszélyes és nem veszélyes hulladékok hulladék-típusonkénti mennyisége nem haladhatja meg a fenti hulladék-jegyzékben meghatározott mennyiségeket.

II. A **BO/51/07116-14/2024. számú határozat** egyebekben változatlanul érvényes. Jelen határozatom kizárólag a **BO/51/07116-14/2024. határozattal együtt érvényes.**

III. A kérelmező az igazgatási szolgáltatási díjat megfizette.

IV. A döntés a közléssel véglegessé válik, ellene fellebbezésnek helye nincs.

A döntést sérelmező ügyfél részére – a rá vonatkozó rendelkezés tekintetében, a közléstől számított 30 napon belül a Miskolci Törvényszékhez címzett, de a vitatott cselekményt megvalósító közigazgatási szervhez (kormányhivatal) benyújtott keresettel – közigazgatási peres út áll rendelkezésre.

A keresetlevél benyújtására nyitva álló határidőt az ítélezési szünet nem érinti, az igazgatási szünet időtartama azonban ezen határidőbe nem számít bele.

A keresetlevélben meg kell jelölni a döntéssel okozott jogsérelmet, az annak alapjául szolgáló tények és bizonyítékok előadásával, és a bíróság döntésére irányuló határozott kérelmet.

A jogi képviselő nélkül eljáró természetes személy választhatja a keresetlevél elektronikus úton történő benyújtását a <https://epapir.gov.hu/> oldalon; a „Jogorvoslat” témacsoport, „Közigazgatási szerv határozatának bírósági felülvizsgálata iránti keresetlevél benyújtása” megnevezésű ügytípus és a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal kiválasztásával, azonban ha ezzel a lehetőséggel nem kíván élni, vagy a feltételek nem adóttak, úgy papír alapon is benyújthatja keresetlevelét a közigazgatási döntést hozó szervnél, illetve ajánlott küldeményként postára

adhatja a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály , 3530 Miskolc, Mindszent tér 4. szám, Pf. 379 alatti címére.

A jogi képviselő nélkül eljáró fél az Országos Bírósági Hivatal által rendszeresített keresetlevél nyomtatványt is használhatja, amely szerkeszthető formában letölthető az alábbi linkről:

<https://birosag.hu/nyomtatvanyok/az-eljarast-megindito-nyomtatvanyok/kozigazgatasi-meginditasa-iranti-keresetlevel-1>

Az elektronikus ügyintézésre köteles fél – egyebek mellett az ügyfélként eljáró belföldi székhelyű gazdálkodó szervezet és az ügyfél jogi képviselője – szabályszerűen előterjesztett elektronikus formában (hivatali kapuján, vagy cégkapuján keresztül), e-Papír szolgáltatás igénybevételével (<https://epapir.gov.hu>) nyújthatja be a keresetlevelet a közigazgatási döntést hozó szervnél.

A keresetlevél benyújtásának a döntés hatályosulására, végrehajtására nincs halasztó hatálya, azonban akinek jogát, jogos érdekét a közigazgatási tevékenység vagy az azzal előidézett helyzet fenntartása sérti, a közvetlenül fenyegető hátrány elhárítása, a vitássá tett jogviszony ideiglenes rendezése, illetve jogvitára okot adó állapot változatlan fenntartása érdekében a keresetlevélben, illetve a bírósági eljárás során bármikor azonnali jogvédelmet kérhet.

Azonnali jogvédelem keretében kérhető a halasztó hatály elrendelése, a halasztó hatály feloldása, ideiglenes intézkedés, illetve előzetes bizonyítás elrendelése.

A halasztó hatály elrendelése esetén a közigazgatási cselekmény nem hajtható végre, annak alapján jogosultság nem gyakorolható és egyéb módon sem hatályosulhat.

Az azonnali jogvédelem iránti kérelemben részletesen meg kell jelölni azokat az indokokat, amelyek az azonnali jogvédelem szükségességét megalapozzák, és az ezek igazolására szolgáló okiratokat csatolni kell. A kérelmet megalapozó tényeket valószínűsíteni szükséges. Hiánypótlásnak nincs helye.

A bíróság az ügy érdemében tárgyaláson kívül határoz, azonban a felek bármelyikének kérelmére, vagy ha szükségesnek tartja, tárgyalást tart. Tárgyalás tartása a keresetlevélben kérhető.

A tárgyalás tartása iránti kérelem elmulasztása miatt igazolásnak nincs helye.

A közigazgatási bírósági eljárás illetékköteles, azonban az eljárást kezdeményező felet tárgyi illetékfeljegyzési jog illeti meg, ezért az illeték előzetes megfizetése alól mentesül.

Az illetéket a bíróság kötelezése alapján kell megfizetni.

Tájékoztatom, hogy ha törvény eltérően nem rendelkezik, a közigazgatási bíróság a felszámított perköltség viseléséről az eljárást befejező határozatban hivatalból dönt. Törvény eltérő rendelkezése hiányában a pernyertes fél perköltségét a pervesztes fél téríti meg. A bíróság által engedélyezhető költségmentesség ezen perköltség megelőlegezése alól mentesít, azonban az esetleges megfizetése alól nem.

I N D O K O L Á S

A CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt. (Miskolc, KÜJ: 103551706) 2025. év augusztus hó 15. napján kérelmet nyújtott be a BO/51/07116-14/2024. ügyiratszámú veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtési tevékenységre jogosító hulladékgazdálkodási engedély módosítására vonatkozóan a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályához.

A kérelem az engedélyezett veszélyes és nem veszélyes hulladékok körének a kibővítésére terjed ki. Engedélyes a hulladéklistáját a nem veszélyes hulladékok vonatkozásában a HAK 04 01 08 azonosítószámú "krómot tartalmazó cserzett bőrhulladék (kék hasíték, forgács, apríték, csiszolási por)" megnevezésű és a HAK 16 03 06 azonosítószámú "szerves hulladék, amely különbözik a 16 03 05-től" megnevezésű, valamint veszélyes hulladékok vonatkozásában a HAK 12 01 09* azonosítószámú "halogénmentes hűtő-kenő emulzió és oldat" és a HAK 19 02 07* azonosítószámú "elválasztásból származó olaj és koncentrátum" megnevezésű hulladékokkal kívánja kibővíteni. Az engedélyben foglalt technológia, a telephelyen kezelhető, valamint tárolható hulladékok összes mennyisége, továbbá a személyi, közegészségügyi és a korábbiakban rögzített tárgyi feltételek változatlanok maradnak.

Az eljárási költségekről, az iratbetekintéssel összefüggő költségtérítésről, a költségek megfizetéséről, valamint a költségmentességről szóló 469/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdés 2. pontja kimondja, hogy a közigazgatási hatósági eljárásban eljárási költség az igazgatási szolgáltatási díj.

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (Ákr.) 128. § (1) bekezdése szerint kérelemre indult eljárásban az eljárási költséget – ha jogszabály másként nem rendelkezik – a kérelmező ügyfél előlegezi.

Továbbá a a hulladékgazdálkodási hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 34/2024. (XII. 23.) EM rendelet 2. § (1) bekezdése értelmében a díjat az eljáró területi hulladékgazdálkodási hatóság részére, a Magyar Államkincstárnál vezetett, 2. melléklet szerinti fizetési számlájára az eljárás megindítását megelőzően átutalással vagy az elektronikus fizetési és elszámolási rendszeren keresztül történő fizetéssel kell megfizetni az elektronikus ügyintézés részletszabályairól szóló kormányrendelet szerint.

Engedélyes a hulladékgazdálkodási hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 34/2024. (XII. 23.) EM rendelet 1. számú melléklet 10. pontja alapján meghatározott 195 000,- Ft igazgatási szolgáltatási díjat 2025. szeptember hó 1. napján a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályának nyilvántartása alapján megfizette.

A kérelmet megvizsgáltam és megállapítottam, hogy a beadvány nem felel meg a hulladékgazdálkodási tevékenységek nyilvántartásba vételéről, valamint hatósági engedélyezéséről szóló 439/2012. (XII. 29.) Kormányrendelet 7. § (1) bek.-ben foglalt formai és tartalmi követelményeknek így az ügyben a rendelkezésre álló adatok alapján érdemi döntés nem hozható.

Az Ákr. 44. §-a szerint, ha a kérelem a jogszabályban foglalt követelményeknek nem felel meg az eljáró hatóság határidő megjelölésével, a mulasztás jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés mellett – ha törvény vagy kormányrendelet másként nem rendelkezik – egy ízben hiánypótlásra hívja fel a kérelmezőt.

(A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény (Kvt.) 91/B. § (1) bekezdése értelmében a Kvt., valamint a felhatalmazása alapján kiadott rendeletekben szabályozott közigazgatási hatósági ügyekben hiánypótlásra felhívásnak legfeljebb két ízben van helye.)

Fentieket figyelembe véve 2025. augusztus hó 22. napján kelt, BO/51/04787-2/2025. számú végzésemben hiánypótlásra szólítottam fel a kérelmezőt.

Az eljárás során – tekintettel arra, hogy a sommás eljárás feltételei a hiánypótlás kiírásának szükségessége okán nem állnak fenn – 2025. év augusztus hó 22. napján, BO/51/04787-3/2025. számon a kérelmezőt értesítettem a teljes eljárásra történő áttérésről.

Az Engedélyes 2025. szeptember 3. napján érkezett BO/51/04787-9/2025. számú hiánypótlásában megküldte többek között az alábbiakat:

- az igazgatási szolgáltatási díj első részletének befizetését igazoló bizonylatot;
- a HAK listába újonnan felvenni kívánt hulladékokra vonatkozó befogadó nyilatkozatok másolatát;

- az engedélyezett technológia, eszközpark, gyűjtőedényzetek rendelkezésre állásáról szóló nyilatkozatot.

Engedélyes a fentiekkel hiánypótlási kötelezettségének maradéktalanul eleget tett.

A kérelemben foglalt – a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. tv. (Ht.) 2. § (1) bek. 17., 17a. pontja szerinti – hulladékgazdálkodási tevékenység a Ht. 12. § (2) bek.-e értelmében a hulladékgazdálkodási hatóság hulladékgazdálkodási engedélyéhez kötött tevékenység.

A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Kormányrendelet 1. melléklet 4. pontja és a 2. számú melléklet 3 pontja alapján vizsgálandó szakkérdés a hulladékgazdálkodási hatóság veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtése tárgyú tevékenységek engedélyezése iránti eljárásában a környezeti zaj és rezgés elleni védelem követelményeinek, természetvédelmi, levegőtisztaság-védelmi előírásoknak és a földtani közeg védelme követelményeinek való megfelelés vizsgálata.

Fentiekre tekintettel a 2025. év augusztus hó 22. napján kelt, BO/51/04787-4/2025. számú feljegyzésben környezeti zaj és rezgés elleni védelem, levegőtisztaság-védelem, földtani-közeg védelem és természetvédelem szempontból szakmai véleményt kértem a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály, Környezetvédelmi és Természetvédelmi Szakértői Osztályától, amely 2025. év szeptember hó 11 napján kelt BO/32/05978-2/2025. számú feljegyzésében a BO/51/07116-14/2024. számú veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére vonatkozó hulladékgazdálkodási engedély módosítását környezetvédelmi szempontból nem kifogásolja, a BO/51/07116-14/2024. számú határozatban rögzített előírásait fenntartja.

Szakmai véleményében indokolásként előadta az alábbiakat:

"A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Hulladékgazdálkodási Osztály (3530 Miskolc, Mindszent tér 4.) a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályra 2025. augusztus 22-én érkezett BO/51/04787-4/2025. iktatószámú megkeresésében szakmai állásfoglalást kért a CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt. (székhely: 3527 Miskolc, Zsigmondy Vilmos utca 34., KÜJ: 103551706; telephely: 3720 Sajókaza, külterület 0101/21 hrsz. KTJ: 102481711) részére a BO/51/07116-14/2024. számú veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére vonatkozó hulladékgazdálkodási engedély módosítása ügyében.

Az engedélyezési dokumentáció alapján a Zrt. a gyűjtésre átvehető hulladékok körét tervezi bővíteni az alábbiak szerint:

Nem veszélyes hulladékok esetében: HAK 04 01 08, HAK 16 03 06 10 000 t/év mennyiségben.

Veszélyes hulladékok esetében: HAK 12 01 09, HAK 19 02 07* 10 000 t/év mennyiségben.*

A rendelkezésre álló gyűjtőedényzetek megfelelőek és elégségesek az újonnan, a gyűjtési tevékenységbe bevonandó hulladékok tárolására.

A módosítási kérelemhez becsatolásra került a tevékenységre vonatkozó haváriaterv.

A kérelmet megvizsgáltam és megállapítottam, hogy a veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére vonatkozó BO/51/07116-14/2024. számú hulladékgazdálkodási engedély módosítása az engedélyben rögzített előírásaim betartása mellett környezetvédelmi érdeket nem sért, az engedélyben rögzített véleményemet továbbra is fenntartom.

Szakmai véleményemet a hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 1. és 2. sz. melléklete alapján, a környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022. (XII. 30.) Korm. rendeletben biztosított jogkörömben adtam meg."

A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Kormányrendelet 1.melléklete 2. pontja és a 2. számú melléklete 2. pontja alapján vizsgálendő szakkérdés a hulladékgazdálkodási hatóság veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtése tárgyú tevékenységek engedélyezése iránti eljárásában a környezet-egészségügyi szakkérdés is.

Fentiekre tekintettel a 2025. év augusztus hó 22. napján kelt, BO/51/04787-5/2025. számú feljegyzésben környezet-egészségügyi szempontból szakmai véleményt kértem a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztályától, amely 2025. év augusztus hó 25. napján keltezett BO/NEF/02180-2/2025. számú feljegyzésében a BO/51/07116-14/2024 ügyiratszámú határozat III.1.c. pontjában foglalt előírásokat fenntartja, azokat kiegészíteni, vagy módosítani nem kívánja.

Szakmai véleményében indoklásként előadta az alábbiakat:

"A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztálya (Miskolc, Mindszent tér 4. sz.) a hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 1. számú és 2. számú mellékletben foglalt szakkérdésekre kiterjedően 2025. augusztus 22-én kelt, BO/51/04787-5/2025. ügyiratszámú feljegyzésében szakmai véleményt kér a CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt. (székhely: 3527 Miskolc, Zsigmondy Vilmos u. 34., telephely: 3720 Sajókaza, külterület 0101/21 hrsz.) sajókazai telephelyén történő veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére vonatkozó hulladékgazdálkodási engedély módosítására irányuló eljárásban a csatolt dokumentáció alapján.

A CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt. sajókazai telephelyén veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére vonatkozóan BO/51/07116-14/2024. számú hulladékgazdálkodási engedéllyel rendelkezik, ami 2029. december 31. napjáig hatályos. Jelen engedélykérelem tárgya a hulladékgazdálkodási engedély módosítása. Engedélyes kérelmezi a vonatkozó engedély 3.A.) pontjában szereplő nem veszélyes hulladékok listájának kiegészítését a „HAK 04 01 08 krómot tartalmazó cserzett bőrhulladék (kék hasíték, forgács, apríték, csiszolási por) és a „HAK 16 03 06 szerves hulladék, amely különbözik a 16 03 05-től” hulladéktípusokkal, azonosan 10.000 t/év mennyiségben. Továbbá kérelmezi a vonatkozó engedély 3.B.) pontjában szereplő veszélyes hulladékok listájának kiegészítését a „HAK 12 01 09 halogénmentes hűtő-kenő emulzió és oldat és a „HAK 19 02 07* elválasztásból származó olaj és koncentrátum” hulladéktípusokkal, azonosan 10.000 t/év mennyiségben. Egyebek vonatkozásában a telephelyen jelenleg folytatott tevékenység nem változik."*

A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Kormányrendelet 3. melléklete 3., 4., 5., és 6. pontja alapján vizsgálendő szakkérdés a hulladékgazdálkodási hatóság veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtése tárgyú tevékenységek engedélyezése iránti eljárásában a vízügyi/vízvédelmi szakkérdés is.

Fentiekre tekintettel a 2025. év augusztus hó 22. napján kelt, BO/51/04787-6/2025. számú feljegyzésben vízügyi/vízvédelmi szempontból szakmai véleményt kértem a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Osztálytól, amely a 2025. év szeptember hó 4. napján keltezett 30404/5956-1/2025. számú feljegyzésében a BO/51/07116-14/2024. ügyiratszámú hulladékgazdálkodási engedélyhez adott 30404/2194-1/2024.ált. számú szakmai véleményében foglaltakat továbbra is fenntartja.

Szakmai véleményében indoklásként előadta az alábbiakat:

"A CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt. (székhely: 3527 Miskolc, Zsigmondy Vilmos utca 34., KÜJ: 103551706) kérelmére, 3720 Sajókaza, külterület 0101/21 hrsz-ú telephelyére (KTJ:102481711) szóló BO/51/07116-14/2024. ügyiratszámú veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtési tevékenységre jogosító hulladékgazdálkodási engedély módosítása (határozatban felsorolt gyűjtésre átvehető nem

veszélyes hulladékok és veszélyes hulladékok körének kérelemben szereplő táblázatban felsorolt HAK kódokkal történő kiegészítése) vízügyi, vízvédelmi érdeket nem sért.

A megkereséshez mellékelt dokumentációt áttanulmányozva az alábbiakat állapítom meg:

Az engedély módosítási kérelmet a Cirkont-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt. (székhely: 3527 Miskolc, Zsigmondy Vilmos utca 34.) állította össze 2025. augusztus 14-ei keltezéssel.

Hatóságom nyilvántartása szerint a tevékenységgel érintett terület sérülékeny vízbázis védőterületet nem érint, ill. nem helyezkedik el nagyvízi mederben.

A kérelemben előadottak szerint:

„Társaságunk a Cirkont-Neo Zrt. hulladékgazdálkodási engedélyt kapott Önköztől BO/51/07116-14/2024. iktató számon (ügyintézőjük: Bukovenszki István) veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére. A határozat jogerőre emelkedésétől eltelt időszak tapasztalatai, valamint a termelők részéről érkezett megkeresései miatt szükségessé vált a hivatkozott határozatban felsorolt HAK kódok körének kibővítése mind a veszélyes mind a nem veszélyes hulladékok esetében a gyűjtési technológia változatlanul hagyása mellett.

Fentiek miatt kérem a környezetvédelmi Hatóságot, hogy a BO/51/07116-14/2024. iktatószámú határozatban felsorolt gyűjtésre átvehető hulladékok és veszélyes hulladékok körét az alábbi táblázatban felsorolt HAK kódokkal kiegészíteni szíveskedjenek.”

A gyűjteni kívánt veszélyes és nem veszélyes hulladékok – a továbbiakban hulladékok – kiegészítő jegyzékét a kérelem táblázata tartalmazza.

Jelentős környezeti hatás vízvédelmi és vízügyi szempontból nem várható, ezért környezeti hatásvizsgálat lefolytatását nem tartom szükségesnek.

A kérelemben előadottak és a rendelkezésre álló dokumentumok alapján a BO/51/07116-14/2024. ügyiratszámú veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtési tevékenységre jogosító hulladékgazdálkodási engedély módosítása (határozatban felsorolt gyűjtésre átvehető nem veszélyes hulladékok és veszélyes hulladékok körének kérelemben szereplő táblázatban felsorolt HAK kódokkal történő kiegészítése) a 30404/2194-1/2024.ált. számú szakmai véleményemben foglaltakat betartása mellett vízügyi, vízvédelmi érdeket nem sért.

Szakmai véleményem a hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Kormányrendelet 7/A. § szerint, a 3. számú melléklet 3. és 4. soraiban – „A tevékenység vízellátásának, csapadék- és szennyvízelvezetésének, valamint a szennyvíz tisztításának a vízbázisra, a vizek lefolyására gyakorolt hatás vizsgálata.” – valamint – „A tevékenységnek a felszíni és felszín alatti vizekre gyakorolt hatás vizsgálata.” – és - 5. és 6. soraiban – „Annak elbírálása, hogy a felszíni és felszín alatti vizek minősége védelmére jogszabályban, illetve határozatban meghatározott előírások érvényesülnek-e.” –, valamint – „Annak elbírálása, hogy a tevékenység vízellátása, a keletkező csapadék és szennyvíz elvezetése, valamint a szennyvíz tisztítása biztosított-e, a vízbázis védőterületére, védőidomára jogszabályban, illetve határozatban meghatározott előírások érvényesülnek-e, valamint a vizek lefolyására, az árvíz és a jég levonulására gyakorolt hatás vizsgálata.” foglalt szakkérdések vizsgálatával alakítottam ki.

Szakmai véleményemet a vízügyi igazgatási és a vízügyi, valamint a vízvédelmi hatósági feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 223/2014. (IX. 4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 10. § (1) bekezdése és a Korm. rendelet 10. § (2) bekezdése, valamint a 2. melléklet 8. pontja alapján adtam meg, a fővárosi és vármegyei kormányhivatalok szervezeti és működési szabályzatáról szóló 15/2024. (VI. 28.) KTM utasítás 24. és 26. §-ára tekintettel.”

A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Kormányrendelet 7/A § szerint a területi hulladékgazdálkodási hatóság az engedélyezési eljárásában a 3. mellékletben foglalt táblázat 2. pontja alapján vizsgálandó szakkérdés a hulladékgazdálkodási hatóság veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtése tárgyú tevékenységek engedélyezése iránti eljárásában

katasztrófavédelemmel összefüggő létesítési és használati szabályok érvényre juttatása, a környezetbiztonság katasztrófavédelmi vizsgálata.

Fentiekre tekintettel az eljárás során 2025. év augusztus hó 22. napján kelt, BO/51/04787-7/2025. számú feljegyzésben megkerestem az ügyben szakhatóságként érintett Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi és Iparbiztonsági Osztály Kazincbarcikai Kirendeltséget, amely 2025. év november hó 25. napján keltezett a hulladékgazdálkodási hatóságon BO/51/04787-11/2025. számon iktatott szakmai véleményében a hulladékgazdálkodási engedély módosításához – tűzvédelmi szempontból – előírások nélkül hozzájárult.

Szakmai véleményében indoklásként előadta az alábbiakat:

"A veszélyes és nem veszélyes hulladék gyűjtés tevékenységgel kapcsolatos benyújtott dokumentáció alapján a CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt. (3527 Miskolc, Zsigmond Vilmos utca 34.) (továbbiakban: Ügyfél) kérelmére indult, a 3720 Sajókaza, külterület 0101/21 hrsz-ú telephelyére szóló veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtési tevékenységre jogosító hulladékgazdálkodási engedély módosítására irányuló engedélyezési eljáráshoz a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi és Iparbiztonsági Osztály Kazincbarcika (Továbbiakban: Tűzvédelmi hatóság) hozzájárul.

Az ügyfél a 3720 Sajókaza, külterület 0101/21 hrsz-ú telephelyére szóló veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtési tevékenységre jogosító hulladékgazdálkodási engedély módosítására irányuló kérelmet nyújtott be a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály (3526 Miskolc, Mindszent tér 4.) részére. Az eljáró hatóság BO/51/04787-7/2025. számú megkeresésében veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtési tevékenységre irányuló – tűzvédelmi szempontú - szakmai vélemény elkészítését kérte a tűzvédelmi hatóságtól.

A Tűzvédelmi hatóság 2024. 11. 20-án helyszíni szemlét folytatott le a tárgyi területen, melynek megállapításait a 30404/2201-1/2024. ált ügyiratszámú jegyzőkönyvben rögzített.

A Tűzvédelmi hatóság megállapította, hogy a telephely közelében, szomszédos telken veszélyes ipari üzem nem található.

Az Ügyfél veszélyes és nem veszélyes hulladék gyűjtésére irányuló hulladékgazdálkodási engedélyének módosításához a Tűzvédelmi hatóság hozzájárul.

A Tűzvédelmi hatóság a tárgyi hulladékgazdálkodási engedélyre vonatkozó engedélyezési eljárásához benyújtott dokumentációt megvizsgálta, a tárgyi létesítmény a benyújtott tervdokumentáció alapján valamint a helyszíni szemle megfelel az engedélyezéskor hatályos vonatkozó jogszabályi előírásoknak.

Fentiek alapján a hulladékgazdálkodási engedély megadásával szemben a Tűzvédelmi hatóság kifogást nem emel."

Az Engedélyes veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésével foglalkozik a Sajókaza, 0101/21 hrsz.-ú ingatlanon található telephelyén.

A telephelyen az évente gyűjtési célból átvehető nem veszélyes hulladékok összes mennyisége 10 000 t, veszélyes hulladékok összes mennyisége 25 000 t, melyből a gyűjteni kívánt fémhulladékok éves mennyisége 1250 t/év, max. 5 t/nap.

Az Engedélyes telephelyén az egyidejűleg tárolható hulladékok mennyisége veszélyes hulladékok esetében 95 tonna, nem veszélyes hulladékok esetében 40 tonna.

A hulladékok átvételt megelőzően szemrevételezésre kerülnek. Az átvételi követelményeknek nem megfelelő hulladékok átvétele megtagadásra kerül. A hulladékokat átvételt követően mérlegelik

(60 tonnás hídmérlegen), ezt követően kerül sor a mérlegjegy, ill. egyéb bizonylatok kiállítására, továbbá a hulladékok nyilvántartásba vételére.

Az Engedélyes veszélyes és nem veszélyes hulladékok tárolására szolgáló hulladéktároló hely(ek) üzemeltetési szabályzatát a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztálya BO/51/07215-6/2024. számú határozatával jóváhagyta.

A hulladékgazdálkodás módja és eszközei megfelelnek a jogszabályokban foglalt követelményeknek.

A szociális feltételek biztosítottak a dolgozók számára.

Az engedélyes környezetszennyezési kárfedezetre kiterjesztett felelősségbiztosítással és havária tervvel rendelkezik, valamint környezetvédelmi megbízottat foglalkoztat.

A kérelemben foglaltak, illetve az ahhoz csatolt dokumentumok alapján úgy ítélt meg, hogy a kérelmező biztosítani tudja azon személyi és tárgyi feltételeket, amelyek a veszélyes és nem veszélyes hulladékok hulladékgazdálkodási szempontból biztonságos gyűjtéséhez szükségesek.

Az eljárásban megállapítottam, hogy a hatályos engedélyben meghatározott hulladékok körének kibővítése az éves gyűjthető össz mennyiség változtatása nélkül hulladékgazdálkodási érdeket nem sért.

A benyújtott dokumentáció, annak kiegészítéseivel a hulladékgazdálkodási tevékenységek nyilvántartásba vételéről, valamint hatósági engedélyezéséről szóló 439/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 7. § (1) bek.-ben foglalt tartalmi követelményeknek megfelel.

Felhívom az engedélyes figyelmét arra, hogy az engedély nem mentesít a Ht., és annak végrehajtási jogszabályaiban előírt kötelezettségek teljesítése alól.

Felhívom az engedélyes figyelmét továbbá arra is, hogy az engedélyezett tevékenység folytatására vonatkozó hulladékgazdálkodási, környezetvédelmi jogszabályok, vagy hatósági előírások megsértése esetén az engedély, annak időbeli hatálya alatt is visszavonható.

A határozatot a Ht. 12. § (2) bek.-e alapján, a hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Kormányrendelet 1. § (2) bek.-ben, valamint 2. § (1) bek.-ben biztosított jogkörömben, az Ákr. 80. § (1) bekezdése és 81. § (1) és (4) bekezdése szerint eljárva hoztam meg.

Fentiek alapján a kérelemnek helyt adtam és a BO/51/07116-14/2024. számon kiadott veszélyes és nem veszélyes hulladékok gyűjtésére vonatkozó hulladékgazdálkodási engedélyt a kérelemben foglaltak szerint a határozat rendelkező részének megfelelően módosítottam.

A hatáskört és illetékességet a hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Kormányrendelet 1. § (2) bek. és 2. § (1) bek.-e állapítja meg.

Az eljárás – Ákr. 124. §-a szerinti – eljárási költségét (az igazgatási szolgáltatási díj összegét) a hulladékgazdálkodási hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 34/2024. (XII. 23.) EM rendelet 1. számú melléklet 10. pontja alapján állapítottam meg, viseléséről a Rendelet 2. § (1) bekezdése alapján rendelkeztem.

Engedélyes a hulladékgazdálkodási hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 34/2024. (XII. 23.) EM rendelet 1. számú melléklet 10. pontja alapján meghatározott 195 000,- Ft igazgatási szolgáltatási díjat 2025. szeptember hó 1. napján a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályának nyilvántartása alapján megfizette.

A döntés elleni közigazgatási per indításának lehetőségét az Ákr. 114. § (1) bekezdése biztosítja.

A jogorvoslati eljárásról való tájékoztatás a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény 28. § (1) bekezdése, 29. § (1) bekezdése, 37. §, 39. §, 50. § és 77. §, az igazgatási szünetről szóló 2023. évi

XXVI. törvény 3. § (2) bekezdés 3. pontja, továbbá a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény 19. §, a digitális szolgáltatások, a digitális állampolgárság szolgáltatások és támogató szolgáltatások részletes műszaki követelményeiről szóló 322/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet 43. § (1) bekezdésén, 46. § (1) bekezdése, illetve 49. §, valamint a polgári perben és a közigazgatási bírósági eljárásban alkalmazható nyomtatványokról szóló 17/2020. (XII. 23.) IM rendelet 6. § (1) bekezdése, az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (Itv.) 59. § (1) bekezdése, 62. § (1) bekezdés h) pontja és a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény) 82. § (1) bekezdése, 83. § (1) bekezdése, 95. § (1) bekezdésein alapul.

A határozat közléséről az Ákr. 85 § (1) bek.-e alapján intézkedtem.

Jelen határozatomat a környezetvédelmi hatósági nyilvántartás vezetésének szabályairól szóló 58/2019. (XII. 18.) AM rendelet rendelet rendelkezései alapján rögzítem a környezetvédelmi hatósági nyilvántartásban.

Kelt: Miskolcon, az elektronikus hitelesítésbe foglalt időbélyegző szerint

Dr. Alakszai Zoltán

főispán

nevében és megbízásából:

Karlowits Tamás

osztályvezető

Kapják:

1. CIRKONT-NEO Hulladékgazdálkodási Zrt.
3527 Miskolc, Zsigmondy Vilmos utca 34. – **(CK: 25877058)**
2. Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály, Környezetvédelmi és Természetvédelmi Szakértői Osztály
(BO/32/05978/2025.); **(e-mail: levego.zaj@borsod.gov.hu)**
3. Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály
Miskolc, Meggyesalja u. 12., 3525 – **(HK – BAZMKHNSZ; 312659938)**
4. Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi, Iparbiztonsági, Vízügyi és Vízvédelmi Osztály – Miskolc, Mindszent tér 4., 3530 – **HK: BAZVKHKVVO; KRID: 372099945**
5. Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Tűzvédelmi, Iparbiztonsági és Vízügyi Hatósági Főosztály Tűzvédelmi és Iparbiztonsági Osztály - Kazincbarcika
HK: BAZVKHTIOK / KRID:277029923
- 6-7. Iratokhoz